1

2023年 2月 1日

各 位

「きらぼしキャピタル夢・はばたき 2号投資事業有限責任組合」の組成について

当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャ

ピタル」といいます。）は、本日、きらぼしキャピタルが運営し、当社子会社の株式会社きらぼ

し銀行（取締役頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）が出資するベンチャーフ

ァンド「きらぼしキャピタル夢・はばたき 2 号投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」

といいます。）を組成いたしましたので、お知らせいたします。

きらぼしキャピタルは、将来性豊かな成長企業に対する投資を目的に「きらぼしキャピタル

夢・はばたき 1 号投資事業有限責任組合」（以下、「1 号ファンド」といいます。）を 2019 年 3

月に組成し、取組みを進めてまいりましたが、多様化する資金調達ニーズに応えるべく、以下の

とおり本ファンドを組成いたしました。

 当社グループは、今後もグループのシナジー効果を発揮し、お客さまのあらゆるライフステー

ジにおける経営課題の解決に取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京発プラ

ットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

※東京発プラットフォーマー

東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業

と連携し、ハブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コ

ーディネーター。

【本ファンドの概要】

名  称 きらぼしキャピタル夢・はばたき 2 号投資事業有限責任組合

設 立 日 2023年 2月 1日

ファンド総額 40 億 1,000 万円

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行       40億円出資

無限責任組合員(GP) きらぼしキャピタル 1,000万円出資

存続期間 10年間（最長 2年間の延長可能）

投資方針

主としてベンチャー企業やスタートアップ企業を投資対象とし、株

式や新株予約権付社債等の投資手法を用いて、財務基盤強化、事業

成長支援等を行うことを目的とします。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上